
 

 
 
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO    CAROLINA PICCHIO 

via Sidoli 10 – 10135 Torino     tel. 011.011.66130 

https://www.icviasidoli.it/ e-mail: toic88200x@istruzione.it 

pec: toic88200x@pec.istruzione.it 

 

 

 

1 
 

Ai   genitori Perin , Angeli, Casale  

 E p.c. a tutto il personale docente e ATA e tutti i genitori  

Al DSGA  

Atti 

Albo 

Sito web sez. Inclusione 

OGGETTO: DECRETO NOMINA COMPONENTE   GENITORI   GLI (Gruppo di Lavoro 

per l’Inclusione)-A.S. 2024-25 e integrazione del decreto di costituzione del Gruppo di Lavoro 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 104/1992; 

VISTO il D.P.R. 24.02.1994 "Atto di indirizzo e coordinamento relativo ai compiti delle unità sanitarie 

locali in materia di alunni portatori di handicap"; 

VISTO il D.Lgs 16.04.1994, n. 297; 

VISTO il D.M.26.06.1992 n. 256; 

VISTA la C.M. 22.09.1983 n. 258, “Indicazioni di linee d’intesa tra scuola, Enti Locali UU.SS.LL. in 

materia d’integrazione scolastica degli alunni portatori di handicap”; 

VISTA la legge n. 170/2010, 

VISTA la Direttiva MIUR del 27.12.2012 “Strumenti di intervento per alunni con bisogni educativi speciali 

e organizzazione territoriale per l’inclusione scolastica”; 

VISTA la C.M. n. 8 del 06/03/2013, prot. n. 561 avente ad oggetto “Strumenti d’intervento per alunni con 

bisogni educativi speciali e organizzazione territoriale per l’inclusione scolastica. Indicazioni operative”; 

VISTA la nota MIUR prot. N.2563 del 22.11.2013 avente per oggetto “Strumenti di intervento per alunni 

con bisogni educativi speciale. Chiarimenti”, 

VISTA la legge n. 107/2015 recante “Riforma del sistema nazionale e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti”, 

CONSIDERATA  la numerosità di allievi con BES linguistici che frequentano l'Istituto comprensivo di via  

Sidoli; 

VISTO il D.Lgs N. 66 del 13.04.2017 contenente “Norme per la promozione dell'inclusione scolastica degli 

studenti con disabilità, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della legge 13 luglio 2015, n. 

107” ed, in particolare, l’art. 9, comma 8; 

VISTA la nota MIUR Prot. N. 0001553 del 04/08/2017, avente ad oggetto “Chiarimenti in merito alla 

decorrenza dei termini di applicazione delle indicazioni del D.Lgs N. 66/2017 (Norme per la promozione 

dell’inclusione scolastica degli studenti con disabilità)”; 

VISTO il D.Lgs N. 96 del 07.08.2019 contenente “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 

13 aprile 2017, n. 66; 

CONSIDERATO l’organigramma dell’Istituto Comprensivo Carolina Picchio; 





 

 
 
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO    CAROLINA PICCHIO 

via Sidoli 10 – 10135 Torino     tel. 011.011.66130 

https://www.icviasidoli.it/ e-mail: toic88200x@istruzione.it 

pec: toic88200x@pec.istruzione.it 

 

 

 

2 
 

VISTA l’individuazione dell’a.a. Cirillo Rosa come Componente ATA assistenti amministrativi; 

VISTA la disponibilità della componente genitori del Consiglio d’Istituto ; 

  

DECRETA 

 

 Che alla Componente docente ed ATA già costituita dagli insegnanti: 

Vergnano Claudia, Lavino Wilma, Buscemi Sefora, Condomitti Roberta Teresa, Barbero Daniela, 

Benedetti Valentina, Cervellin Maria Pia, Mascari, Stracuzzi Maria Assunta, dall’a.a. Cirillo Rosa e 

dai collaboratori scolastici Carella Libera, Santafata Rosa, Scapin Roberta, 

si affianchino i genitori signori: 

 Perin Stefania 

 Angeli Daniela 

 Casale Marianna 

 

Il presente decreto acquisisce valore di nomina per gli interessati. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Pia Giuseppina Falcone 

                                                                       (Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. lgs. N.82 del 2005) 

 

 


		2024-10-07T10:54:05+0200
	PIA GIUSEPPINA FALCONE




